

Årsredovisning för
Biobase Sweden AB

559217-8387

Räkenskapsåret

2024-01-01 - 2024-12-31

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7
Underskrifter	12

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-13.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av

Erik Josephsson
Verkställande direktör

2025-06-19

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Biobase Sweden AB, 559217-8387, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Verksamheten

Verksamhetens art och inriktning

Bolaget med säte i Gävle utvecklar, producerar och säljer kemtekniska produkter tillverkade av förnyelsebara råvaror.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Under året har bolaget tagit flera steg mot internationell expansion både med utökad egen personal och genom ingående av flera distributionsavtal i Europa. Bolaget har nu egen kompetens för kemisk regelefterlevnad, något som är en förutsättning för att kunna sälja i många länder. Försäljning och omsättning har ökat i förhållande till föregående år främst inom affärsområdet industriella vätskor. Under året har tankstationerna BASECAMP® introducerats med framgång för formolja. Inom affärsområdet basvätskor för smörjmedelsindustri har bolaget under året gjort sina första affärer.

Genom företrädesemission ökades aktiekapitalet från 100 026 till 112 026 kronor.

Uppgift om ägare som har mer än tio procent av antalet andelar eller röster i företaget

Bo T Förvaltning AB med 39,0%, Investina AB med 22,7 %, och Leg. Läkare Lars Wiklund Aktiebolag med 11,0 % av andelarna i bolaget.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolagets fortsatta tillväxt kräver alltjämt kapitaltillskott. Inom affärsområdet för industriella vätskor har riskerna minskat radikalt då produktportföljen är etablerad hos marknadsledande kunder. Inom affärsområdet basvätskor för smörjmedelsindustri är produktportföljen fortfarande ganska oprövad på marknaden.

Forskning och utveckling

Bolaget har fortsatt att utveckla sin produktportfölj ffa. genom vidareutveckling, och komplettering, av de redan existerande produktfamiljerna.

Rättvisande översikt över utvecklingen

	2024	2023	2022	Belopp i kr 2021
Nettoomsättning	2 755 998	2 034 034	1 280 382	870 716
Rörelseresultat	-10 902 550	-6 615 721	-3 920 115	-976 058
Resultat efter finansiella poster	-10 950 795	-6 556 669	-3 926 577	-984 923
Rörelsemarginal %	-395,6	-325,3	-306,2	-112,1
Avkastning på totalt kapital %	-79,8	-55,3	-27,3	-23,6
Avkastning på sysselsatt kapital %	-90,7	-65,7	-33,6	-27,4
Avkastning på eget kapital %	-136,8	-65,9	-34,8	-30,7
Balansomslutning	13 758 082	11 829 017	14 332 351	4 137 989
Kassalikviditet %	186	236,6	334,2	458,1
Soliditet %	58,2	84,2	78,8	77,5
Medelantalet anställda	8	5	3	2

Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal
Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Avkastning på totalt kapital
(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Totala tillgångar.

Avkastning på sysselsatt kapital
(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Sysselsatt kapital.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital.

Balansomslutning
Totala tillgångar.

Kassalikviditet
(Omsättningstillgångar - Varulager) / Kortfristiga skulder.

Soliditet
(Totalt eget kapital + (100 % -aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Fond för utvecklings- utgifter	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat
Ingående balans	100 026	4 741 013	17 194 670	-5 524 582
Balanseras i ny räkning				-6 556 669
Nyemission	12 000		8 988 000	
Aktivering av utvecklingsutgifter		1 244 571		-1 244 571
Utgående balans	112 026	5 985 584	26 182 670	-13 325 822
				<i>Årets resultat</i>
Ingående balans				-6 556 669
Balanseras i ny räkning				6 556 669
Årets resultat				-10 950 795
Utgående balans				-10 950 795

Resultatdisposition

	Belopp i kr
<i>Till årsstämmans förfogande står följande medel</i>	
Fri överkursfond	26 182 670
Balanserat resultat	-13 325 821
Årets resultat	-10 950 795
Medel att disponera	1 906 054
<i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande</i>	
Balanseras i ny räkning	1 906 054
Summa	1 906 054

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-01-01 - 2024-12-31</i>	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>
Rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		2 755 998	2 034 034
Aktiverat arbete för egen räkning		924 980	33 868
Övriga rörelseintäkter		5 026	980 770
Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.		3 686 004	3 048 672
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-1 692 884	-1 529 155
Övriga externa kostnader		-4 159 927	-3 191 334
Personalkostnader	2	-7 563 298	-4 660 003
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 152 426	-271 635
Övriga rörelsekostnader		-20 019	-12 266
Summa rörelsens kostnader		-14 588 554	-9 664 393
Rörelseresultat		-10 902 550	-6 615 721
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		77 989	77 356
Räntekostnader och liknande resultatposter		-126 234	-18 304
Summa resultat från finansiella poster		-48 245	59 052
Resultat efter finansiella poster		-10 950 795	-6 556 669
Resultat före skatt		-10 950 795	-6 556 669
Årets resultat		-10 950 795	-6 556 669

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	3	2 548 331	2 505 173
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	4	3 375 674	2 171 266
Summa immateriella anläggningstillgångar		5 924 005	4 676 439
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	5	1 843 096	481 886
Summa materiella anläggningstillgångar		1 843 096	481 886
Summa anläggningstillgångar		7 767 101	5 158 325
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		2 587 905	2 180 545
Förskott till leverantörer		0	55 381
Summa varulager m.m.		2 587 905	2 235 926
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		211 238	116 608
Övriga fordringar		320 202	270 700
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		901 219	227 994
Summa kortfristiga fordringar		1 432 659	615 302
Kassa och bank			
Kassa och bank		1 970 417	3 819 464
Summa kassa och bank		1 970 417	3 819 464
Summa omsättningstillgångar		5 990 981	6 670 692
SUMMA TILLGÅNGAR		13 758 082	11 829 017

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		112 026	100 026
Fond för utvecklingsutgifter		5 985 584	4 741 013
Summa bundet eget kapital		6 097 610	4 841 039
Fritt eget kapital			
Fri överkursfond		26 182 670	17 194 670
Balanserat resultat		-13 325 821	-5 524 582
Årets resultat		-10 950 795	-6 556 669
Summa fritt eget kapital		1 906 054	5 113 419
Summa eget kapital		8 003 664	9 954 458
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	6	3 925 000	0
Summa långfristiga skulder		3 925 000	0
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		1 584	0
Leverantörsskulder		660 214	791 485
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag		348 700	348 700
Aktuella skatteskulder		145 606	147 842
Övriga skulder		337 980	391 979
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		335 334	194 553
Summa kortfristiga skulder		1 829 418	1 874 559
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		13 758 082	11 829 017

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäkter

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Skatter

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdesberäknats

Immateriella anläggningstillgångar

Aktivering av internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar

Utgifter för forskning, dvs. planerat och systematiskt sökande i syfte att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk kunskap och insikt, redovisas som kostnad när de uppkommer.

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas aktiveringsmodellen. Det innebär att utgifter som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas som tillgång när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:

- Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas.
- Avsikten är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja den.
- Förutsättningar finns för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- Det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.
- Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- De utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet för en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång utgörs av samtliga direkt hänförliga utgifter (t.ex. material och löner).

Erhållna bidrag för utgifter i samband med utveckling har minskat anskaffningsvärdet av den immateriella tillgången.

Avskrivning

Immateriella anläggningstillgångar tas upp till deras anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande nyttjandeperioder används:

	<i>Procent</i>	<i>År</i>
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	20	5
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	20	5

Kommentar

Avskrivning av aktiverade immateriella tillgångar görs från den tidpunkt då utvecklingsarbetet av en produkt är slutförd.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet, varmed hänsyn tagits till inkurans. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att föra fram varorna till deras aktuella plats och skick. I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

Not 2 Personal

Medelantalet anställda

	<i>2024-01-01 - 2024-12-31</i>	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>
Kvinnor	3	2
Kvinnor (%)	37,5	40
Män	5	3
Män (%)	62,5	60
Medelantalet anställda	8	5

Not 3 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
Ingående anskaffningsvärden	2 696 131	1 724 822
Förändringar av anskaffningsvärden		
Aktiverade utgifter	1 111 323	971 309
Omklassificeringar	-570 369	
Utgående anskaffningsvärden	3 237 085	2 696 131
Ingående avskrivningar	-190 958	-119 762
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-497 796	-71 196
Utgående avskrivningar	-688 754	-190 958
Redovisat värde	2 548 331	2 505 173

Not 4 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
Ingående anskaffningsvärden	2 235 840	1 039 286
Förändringar av anskaffningsvärden		
Inköp	775 543	1 196 554
Omklassificeringar	570 369	
Utgående anskaffningsvärden	3 581 752	2 235 840
Ingående avskrivningar	-64 574	
Förändringar av avskrivningar		
Omklassificeringar	2 996	
Årets avskrivningar	-144 500	-64 574
Utgående avskrivningar	-206 078	-64 574
Redovisat värde	3 375 674	2 171 266

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
Ingående anskaffningsvärden	679 340	228 078
Förändringar av anskaffningsvärden		
Inköp	1 871 340	451 262
Utgående anskaffningsvärden	2 550 680	679 340
Ingående avskrivningar	-197 454	-61 588
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-510 130	-135 866
Utgående avskrivningar	-707 584	-197 454
Redovisat värde	1 843 096	481 886

Not 6 Långfristiga skulder

Skulder som förfaller senare än 5 år från balansdagen

	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
Almi	3 925 000	0
Summa	3 925 000	0

Not 7 Ställda säkerheter

Övriga ställda säkerheter

<i>Typ av säkerhet</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
Företagsinteckningar	9 500 000	0
Summa ställda säkerheter	9 500 000	0

Underskrifter

Per Wiklund 2025-04-23
Per Wiklund Datum
Styrelseordförande

Erik Josephsson 2025-04-24
Erik Josephsson Datum
Verkställande direktör

Bo Tillman 2025-04-28
Bo Tillman Datum
Styrelseledamot

Kristina Gardler 2025-04-30
Kristina Gardler Datum
Styrelseledamot

Jonas Westerlind 2025-04-30
Jonas Westerlind Datum
Styrelseledamot

Nils Erik Wallman 2025-05-06
Nils Erik Wallman Datum
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats 2025-05-06

Stefan Persson
Stefan Persson
Auktoriserad revisor
